
 

JIHOMORAVSKÝ KRAJ 
Krajský úřad Jihomoravského kraje 
Odbor investic 
Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno 

 
 

Č.j.: JMK 127903/2021 
 
 
 
 
 
 
 
 

Výzva k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu  

Nemocnice Vyškov – Centrum přirozeného porodu – projektová studie 
 
 
zadávanou v souladu s ustanovením § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) mimo zadávací řízení dle ZZVZ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Obsah: 
Příloha č. 1  Formulář nabídky 
Příloha č. 2  Obchodní podmínky včetně podrobné specifikace 
 

 

 



2 
 

Výzva k podání nabídky je zpracována jako podklad pro podání nabídek dodavatelů v rámci 
výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu. Podáním nabídky ve výběrovém řízení 
přijímá účastník plně a bez výhrad zadávací podmínky obsažené v této Výzvě, včetně všech příloh a 
případných dodatků k Výzvě. Předpokládá se, že účastník před podáním nabídky pečlivě prostuduje 
všechny pokyny, podmínky, termíny a specifikace obsažené ve Výzvě a bude se jimi řídit. Údaje 
uvedené ve Výzvě vymezují závazné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky. Těmito 
požadavky je účastník povinen se řídit při zpracování nabídky a předkládání dokladů k prokázání 
kvalifikace. 
Kompletní zadávací dokumentace včetně všech příloh je uveřejněna na profilu zadavatele na adrese:  
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/contract_display_24280.html. 

 

 
1. Údaje o zadavateli:  

Název: Jihomoravský kraj 
Zastoupený: Ing. Pavlem Šromem, vedoucím Odboru investic Krajského úřadu 

Jihomoravského kraje 
Sídlo:  Brno, Žerotínovo nám. 449/3, PSČ 601 82 
Právní forma:  územně samosprávný celek - kraj 
IČ: 708 88 337 
DIČ: CZ70888337 
Kontaktní osoba: Ing. Alena Havlíčková, oddělení realizace investic odboru investic 

Krajského úřadu Jihomoravského kraje 
Telefon: +420 541 652 344 
E-mail: havlickova.alena@kr-jihomoravsky.cz 

(dále jen „zadavatel“) 

 
2. Účel a předmět veřejné zakázky:  

2.1. Veřejná zakázka je zadávána v rámci investičního projektu zadavatele s názvem „Nemocnice 
Vyškov – Centrum přirozeného porodu“. Cílem tohoto projektu je rekonstrukce 
gynekologicko - porodního oddělení v Nemocnici Vyškov, Purkyňova 36, 682 01 Vyškov (dále 
jen „Oddělení“) tak, aby vzniklo centrum přirozeného porodu v rámci části porodního 
Oddělení, zvýšil se standard vybavení jeho lůžkové části a vznikl nový prostor pro ambulantní 
část Oddělení. 

2.2. Předmětem veřejné zakázky je zpracování projektové studie Oddělení (dále jen „Studie“) a 
poskytnutí výhradní licence k užití Studie, zejména jako podkladu pro zadání a zpracování 
projektové dokumentace rekonstrukce Oddělení. Podrobně je předmět veřejné zakázky 
specifikován v příloze č. 2 Výzvy – obchodních podmínkách a v přílohách obchodních 
podmínek č. 1 – 5 obsahujících projektový záměr, provozní a technické požadavky a půdorysy 
podlaží, kterých se rekonstrukce Oddělení bude týkat.  

2.3. Kódy CPV: 
71000000-8 – Architektonické, stavební, technické a inspekční služby 
71242000-6 – Příprava návrhů a projektů, odhad nákladů 
71250000-5 – Architektonické, technické a zeměměřičské služby 
 

2.4. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 150 000,- Kč bez DPH.  

2.5. Odpovědné zadávání 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/contract_display_24280.html
mailto:havlickova.alena@kr-jihomoravsky.cz


3 
 

Zadavatel má zájem zadat veřejnou zakázku v souladu se zásadami sociálně odpovědného 
veřejného zadávání. Sociálně odpovědné veřejné zadávání kromě důrazu na čistě 
ekonomické parametry zohledňuje také související dopady zakázky zejména v oblasti 
zaměstnanosti, sociálních a pracovních práv a životního prostředí. Zadavatel od dodavatele 
vyžaduje, aby při plnění předmětu veřejné zakázky zajistil legální zaměstnávání, férové a 
důstojné pracovní podmínky a odpovídající úroveň bezpečnosti práce pro všechny osoby, 
které se budou na plnění předmětu veřejné zakázky podílet. Vybraný dodavatel je povinen 
zajistit splnění tohoto požadavku zadavatele i u svých poddodavatelů. Aspekty společensky 
odpovědného zadávání veřejných zakázek jsou zohledněny v textu obchodních podmínek. 

 
3. Doba a místo plnění veřejné zakázky: 

3.1. Zahájení plnění: 

Plnění veřejné zakázky bude zahájeno bez zbytečného odkladu po účinnosti Smlouvy 
o zpracování projektové studie „Nemocnice Vyškov, p. o. – Centrum přirozeného porodu“. 

3.2. Lhůta plnění: 

Vybraný dodavatel je povinen odevzdat předmět plnění zadavateli nejpozději do 70 
kalendářních dnů od účinnosti smlouvy. 

3.3. Místo plnění: 

Místem předání zpracovaných výstupů je sídlo zadavatele na adrese Žerotínovo nám. 3, 601 
82 Brno. 

Doba plnění a místo plnění jsou blíže specifikovány v Obchodních podmínkách veřejné 
zakázky, které tvoří přílohu č. 2 této Výzvy. 

 

4. Požadavky na prokázání kvalifikačních předpokladů: 

4.1. Zadavatel požaduje, aby dodavatelé podávající nabídku do výběrového řízení prokázali 
splnění požadované kvalifikace. Dodavatelé prokážou splnění kvalifikačních předpokladů 
předložením:  

a) dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 
odpovídajícím předmětu veřejné zakázky; takovým dokladem se rozumí zejména výpis 
ze živnostenského rejstříku, příp. do vydání výpisu stejnopis ohlášení s prokázaným 
doručením živnostenskému úřadu nebo živnostenský list, s předmětem podnikání 
„Projektová činnost ve výstavbě“, či jeho ekvivalent; 

b) seznamu významných služeb poskytnutých dodavatelem za poslední 3 roky před 
zahájením tohoto výběrového řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí, a dále 
identifikace objednatele a kontaktní osoby objednatele pro možnost ověření; zadavatel v 
rámci daného kritéria požaduje prokázání realizace alespoň dvou významných služeb 
spočívajících ve zpracování projektové studie nebo projektové dokumentace stavby 
zařazené dle Klasifikace stavebních děl (CZ-CC) vydané Českým statistickým úřadem a 
účinné od 1. 1. 2019 do kategorie Budovy pro zdravotnictví – kód CZ – CC 1264, ve 
finančním objemu realizované stavby minimálně 20 mil. Kč bez DPH za každou z těchto 
služeb.  

Pro posouzení rozhodného období poskytnutí významných služeb je podstatný termín 
dokončení služby. V případě, že termín dokončení služby nebude spadat do období 3 let 
před zahájením výběrového řízení, má se za to, že služba nebyla poskytnuta v rozhodném 
období. 



4 
 

Zadavatel připouští možnost použít k prokázání splnění tohoto kritéria kvalifikace i služby, 
které účastník poskytl: 

• společně s jinými dodavateli, nebo 
• jako poddodavatel, 

přičemž ale z předložených dokladů musí být jednoznačně patrné, v jakém rozsahu se na 
plnění těchto zakázek podílel a zároveň že tento podíl splňuje uvedené požadavky 
zadavatele. 

4.2. Doklady k prokázání splnění kvalifikace se předkládají v prosté kopii. Účastník může uvést 
informace rozhodné pro prokázání kvalifikace formou čestného prohlášení ve formuláři 
nabídky, jehož vzor tvoří přílohu této Výzvy k podání nabídek.  

 
5. Prohlídka místa plnění: 

Zadavatel nepovažuje pro plnění veřejné zakázky a pro zpracování nabídek nezbytné 
provedení organizované prohlídky místa plnění veřejné zakázky.  

 
6. Obchodní podmínky, včetně platebních podmínek: 

6.1. Obchodní podmínky pro plnění veřejné zakázky včetně platebních podmínek tvoří přílohu č. 2 
Výzvy. Tyto obchodní podmínky je účastník povinen akceptovat jako závazný text návrhu na 
uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky dle této zadávací dokumentace. Obsah 
obchodních podmínek bude před uzavřením smlouvy doplněn pouze v těch částech, kde to 
vyplývá z textu obchodních podmínek nebo jiné části zadávací dokumentace, účastník není 
oprávněn provádět jiné obsahové změny. 

6.2. Návrh smlouvy není součástí nabídky účastníka. Součástí nabídky účastníka je pouze 
prohlášení, že účastník akceptuje obchodní a veškeré další podmínky plnění veřejné zakázky 
a že v případě, že bude vybrán k uzavření smlouvy na veřejnou zakázku, jimi bude vázán. Toto 
prohlášení je součástí formuláře nabídky, jehož vzor tvoří přílohu této Výzvy. Návrh smlouvy 
předkládá až vybraný dodavatel v rámci součinnosti před podpisem smlouvy. 

6.3. Podává-li nabídku více dodavatelů společně, zadavatel požaduje, aby tito dodavatelé byli vůči 
zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou 
zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po 
dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky. Tento závazek je obsažen 
v obchodních podmínkách veřejné zakázky a společní dodavatelé podáním nabídky na 
veřejnou zakázku tak s tímto požadavkem souhlasí. 

 

7. Zpracování nabídkové ceny:  

7.1. Účastník je povinen stanovit nabídkovou cenu v českých korunách bez DPH. Nabídkovou 
cenou je celková cena za poskytnutí celého předmětu plnění uvedená účastníkem 
ve formuláři nabídky, jehož vzor tvoří přílohu této Výzvy k podání nabídek. Účastník 
nepředkládá jako součást nabídky návrh smlouvy.  

7.2. Pokud dodavatel předloží vedle formuláře nabídky také návrh smlouvy a nabídkové ceny se 
budou v dokumentech lišit, platí cena uvedená ve formuláři nabídky. 

7.3. Nabídková cena musí obsahovat veškeré nutné náklady k realizaci předmětu veřejné zakázky 
včetně nákladů souvisejících. Účastník uvede nabídkovou cenu v korunách českých. 

7.4. Další informace týkající se ceny jsou uvedeny v obchodních podmínkách – příloze č. 2 této 
Výzvy. 



5 
 

 

8. Lhůta pro podání nabídek a způsob podání nabídek:  

8.1. Nabídky se podávají v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje pro 
zadávání veřejných zakázek Jihomoravského kraje E-ZAK dostupného zde: 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_2.html 

Podrobnější informace k fungování elektronického nástroje E-ZAK jsou uvedeny v čl. 9 této 
Výzvy. 

8.2. Nabídka bude obsahovat: 

a) formulář nabídky (jehož vzor tvoří přílohu této Výzvy) obsahující veškeré informace 
požadované v zadávacích podmínkách;  

b) informaci a doklad (např. plná moc, smlouva o sdružení) o tom, která osoba je zmocněna 
k jednání za účastníka, pokud nabídku podává více osob společně; 

c) další náležitosti, pokud to požaduje tato zadávací dokumentace. 

8.3. Nabídku není třeba podepisovat uznávaným elektronickým podpisem. Nabídka bude 
předložena v českém jazyce 

8.4. Lhůta pro podání nabídky končí dne 16.09.2021 v 10:00 hodin. 

8.5. Otevírání nabídek proběhne po skončení lhůty pro podání nabídek a bude neveřejné. 

 

9. Elektronický nástroj E-ZAK: 

9.1. Veškerá písemná komunikace mezi dodavateli a zadavatelem v rámci výběrového řízení 
probíhá výhradně elektronicky, nestanoví-li ZZVZ jinak. Zadavatel používá pro komunikaci 
s dodavateli primárně elektronický nástroj E-ZAK. Zadavatel doporučuje dodavatelům 
používat pro veškerou komunikaci se zadavatelem taktéž tento nástroj, nestanoví-li zadavatel 
v průběhu zadávacího řízení jinak. Jsou připuštěny i jiné formy elektronické komunikace 
(vyjma podání nabídky), a to zejména prostřednictvím e-mailu a datové schránky. 

9.2. Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK se považují za 
řádně doručené okamžikem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta písemnosti v 
elektronickém nástroji E-ZAK. Na doručení písemnosti nemá vliv, zda byla písemnost jejím 
adresátem přečtena, případně, zda elektronický nástroj E-ZAK adresátovi odeslal na 
kontaktní emailovou adresu upozornění o tom, že na jeho uživatelský účet v elektronickém 
nástroji E-ZAK byla doručena nová zpráva, či nikoli.  

9.3. Zadavatel dodavatele upozorňuje, že pro plné využití všech možností elektronického nástroje 
E-ZAK je třeba provést a dokončit tzv. registraci dodavatele. Pokud zadavatel předregistroval 
dodavatele do elektronického nástroje E-ZAK, uvedl u něj jako kontaktní údaje takové, které 
získal jako veřejně přístupné, nebo jiné vhodné kontaktní údaje. Je povinností každého 
dodavatele, aby před dokončením registrace do elektronického nástroje E-ZAK své kontaktní 
údaje zkontroloval a případně upravil či doplnil jiné.  

9.4. Za řádné a včasné seznamování se s písemnostmi zasílanými zadavatelem prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK jakož i za správnost kontaktních údajů uvedených u 
dodavatele zodpovídá vždy dodavatel.  

9.5. Podrobné informace o ovládání systému jsou dostupné v uživatelské příručce: 
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf 

9.6. Zadavatel doporučuje dodavatelům provést před odesláním nabídky test nastavení 
prohlížeče a systému a test odeslání nabídky zde: 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_2.html
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf


6 
 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/test_index.html 

Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně dodavatele. Zadavatel 
doporučuje dodavatelům zohlednit zejména rychlost jejich datového připojení tak, aby byla 
nabídka podána ve lhůtě pro podání nabídek 

9.7. Zadavatel dodavatele upozorňuje, že pro plné využití všech možností elektronického nástroje 
E-ZAK je třeba provést a dokončit tzv. registraci dodavatele a ověření identity organizace. Pro 
ověření identity je nutné, aby měl dodavatel zřízenou datovou schránku nebo disponoval 
uznávaným elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu (blíže viz 
uživatelská příručka E-ZAK pro dodavatele – odkaz níže). Alternativně se mohou dodavatelé 
zaregistrovat a ověřit identitu též v Centrální databázi dodavatelů na portálu FEN.cz. 

Pokud zadavatel předregistroval dodavatele do elektronického nástroje E-ZAK, uvedl u něj 
jako kontaktní údaje takové, které získal jako veřejně přístupné, nebo jiné vhodné kontaktní 
údaje. Je povinností každého dodavatele, aby před dokončením registrace do elektronického 
nástroje E-ZAK své kontaktní údaje zkontroloval a případně upravil či doplnil jiné. 

Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně dodavatele. Zadavatel 
doporučuje dodavatelům zohlednit zejména rychlost jejich datového připojení tak, aby byla 
nabídka podána ve lhůtě pro podání nabídek. 

 
10. Způsob hodnocení nabídek:  

Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Ekonomickou výhodnost 
nabídek bude zadavatel hodnotit podle nejnižší nabídkové ceny. Nabídkovou cenou se pro 
účely hodnocení rozumí cena za poskytnutí celého plnění v Kč bez DPH. Pořadí nabídek bude 
stanoveno dle výše nabídkových cen, přičemž nejvýhodnější nabídkou je nabídka s nejnižší 
nabídkovou cenou. 

 

11. Právo zadavatele zrušit zadávací řízení: 

11.1. Účastník bere na vědomí, že zadavatel může zrušit výběrové řízení. Učiní-li tak zadavatel, 
nevzniknou v této souvislosti účastníkům žádné nároky. 

11.2. Zadavatel není odpovědný za majetkovou či nemajetkovou újmu účastníka související se 
zrušením výběrového řízení, i když byl zadavatel na možnost vzniku takových škod 
upozorněn. 

 

12. Uzavření smlouvy:  

Smlouva na realizaci veřejné zakázky bude uzavřena v souladu s nabídkou vybraného 
dodavatele. 

 
13. Další podmínky výběrového řízení:  

13.1. Dodavatel může podat pouze jednu nabídku. Pokud dodavatel podá více nabídek samostatně 
nebo společně s dalšími dodavateli, nebo je poddodavatelem, jehož prostřednictvím jiný 
dodavatel v tomtéž výběrovém řízení prokazuje kvalifikaci, zadavatel všechny nabídky 
podané takovým dodavatelem vyřadí.  

13.2. Zadavatel nehradí účastníkům náklady vzniklé z účasti v řízení. 

13.3. Dodavatel podáním nabídky uděluje zadavateli svůj výslovný souhlas se zveřejněním 
podmínek jeho nabídky v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/test_index.html
https://fen.cz/%23/


7 
 

předpisů (zejména zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném 
znění). 

13.4. Zadavatel je oprávněn vyřadit nabídku dodavatele, který nebude splňovat požadavky 
zadavatele uvedené v zadávací dokumentaci. 

13.5. Zadavatel si vyhrazuje právo v průběhu lhůty pro podání nabídek měnit, doplnit či upřesnit 
podmínky zadání zakázky. 

13.6. Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce účastníka i u třetích osob a 
účastník je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost. 

13.7. Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 

13.8. Zadavatel si vyhrazuje právo neuzavřít smlouvu s žádným dodavatelem, odmítnout všechny 
nabídky nebo výběrové řízení zrušit. 

 

V Brně dne 01.09.2021 
 
Ing. Pavel Šrom 
vedoucí odboru investic  
Krajského úřadu Jihomoravského kraje 


		2021-09-01T07:58:01+0000
	Not specified




